
  

UCHWAŁA NR III/14/24 

RADY GMINY NAREW 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 

w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Narew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609, poz. 721), art. 13 ust. 1 pkt 2 i art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  

Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737), art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 754) oraz Obwieszczenia Ministra Edukacji 

z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty  

za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2024 r. poz. 174) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przedszkole publiczne, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Narew zapewnia uczniom  

do końca roku szkolnego, w którym kończą 6 lat bezpłatną naukę, wychowanie i opiekę nad dzieckiem 

w wymiarze 5 godzin dziennie, w godzinach 800 - 1300. 

2. Korzystanie z wychowania przedszkolnego poza czasem wymienionym w ust. 1 jest odpłatne. 

3. Ustala się opłatę w wysokości 1,44 zł (słownie: jeden złoty 44/100) za każdą rozpoczętą godzinę 

faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu w czasie przekraczającym czas bezpłatnych świadczeń, określonych 

w § 1 ust. 1. 

4. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji odpłatnych świadczeń ustalana jest jako iloczyn: stawki 

godzinowej, o której mowa w § 1 ust. 3, deklarowanej przez rodziców (prawnych opiekunów) liczby godzin 

pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas określony w § 1 ust. 1 oraz liczby dni pobytu dziecka w przedszkolu. 

5. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu, opłata o której mowa w § 1 ust. 3 ulega 

proporcjonalnemu zmniejszeniu w ten sposób, że opłata pobierana w miesiącu następującym po miesiącu, 

w którym dziecko było nieobecne jest pomniejszana proporcjonalnie do liczby dni nieobecności dziecka 

w przedszkolu, pod warunkiem zgłoszenia jej przez rodzica w pierwszym dniu absencji dziecka. 

6. Opłata, o której mowa § 1 ust. 3 nie obejmuje kosztów wyżywienia, które są naliczane na podstawie 

odrębnych przepisów, a także zajęć dodatkowych ustalonych w porozumieniu z Radą Rodziców. 

7. Opłatę, o której mowa w § 1 ust. 3 pobiera przedszkole. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XI/67/19 Rady Gminy Narew z dnia 26 września 2019 r. w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 

do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolu publicznym 

prowadzonym przez Gminę Narew (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 4754). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 lipca 2024 r.

Poz. 3317



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2024 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Sylwia Sawicka-Andrzejuk 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3317


		2024-07-04T12:57:07+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




